
HE 240/1996 vp 

Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi Suomen Vientiluotto 
Oy:n korlmtuesta, valuuttakurssitappioiden korvaamisesta ja anto
lainauksen valtion takaoksista annetun lain 1 §:n muuttamisesta 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Suomen Vientiluotto Oy:n korkotuesta, 
valuuttakurssitappioiden korvaamisesta ja 
antolainauksen valtion takauksista annetun 
lain nojalla valtio voi maksaa Suomen 
Vientiluotto Oy:lle korkotukea niin sanotun 
OECD-ehtoisen viennin rahoitukseen myön
nettyjen luottojen sekä eräiden erityisluotto
jen rahoittamista varten. Voimassa olevan 
lain mukaan valtio voi antaa korkotu
kisitoumuksia vuosina 1990-1996 myön
nettyjen enintään 6 000 miljoonan markan 

lainojen rahoittamista varten. Esityksessä 
ehdotetaan myöntämisvaltuus korotettavaksi 
7 500 miljoonaan markkaan. 

Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan 
mahdollisimman pian sen jälkeen kun se on 
hyväksytty ja vahvistettu. 

PERUSTELUT 

1. Nykyinen tilanne ja ehdotettu 
muutos 

Suomen Vientiluotto Oy:n korkotuesta, 
valuuttakurssitappioiden korvaamisesta ja 
antolainauksien valtion takauksista annetun 
lain (1364/89, muut. 242/92 ja 1408/95) no
jalla valtioneuvostolla on oikeus määräämil
lään ehdoilla antaa Suomen Vientiluotto 
Oy:lle, jäljempänä Vientiluotto, sitoumuksia 
siitä, että valtio maksaa yhtiön vuosina 
1990-1996 myöntämien, yhteensä enintään 
6 000 miljoonan markan lainojen rahoitta
mista varten ottamien lainojen va
rainhankintakustannusten ja yhtiön myöntä
mien lainojen koron erotuksen lisättynä 0,25 
prosenttiyksiköllä. 

Korkotukea voidaan lain nojalla maksaa 
Vientituoton julkista tukea edellyttäville luo
toille, joiden korkotaso on markkinakorkoa 
alhaisempi. Näitä luottoja ovat Vientiluoton 
pääomatavaroiden ja niihin liittyvien palve
luiden sekä projektiviennin rahoittamiseksi 
Taloudellisen yhteistyön ja kehityksen jär
jestön (OECD) suosittelemien vientiluotto-
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konsensusehdoin myöntämät luotot sekä 
eräät Suomen ja luotonsaajamaan välisiin 
sopimuksiin perustuvat erityisluottojärjeste
lyt. 

Korkotuen maksamisesta Vientiluoton 
myöntämälle OECD-ehtoiselle laivaluot
tosopimuksen mukaiselle alusrahoitukselle ja 
sekaluotoille eli kehitysmaiden taloudellista 
kehitystä varten myönnettäville Iuotoilie on 
säädetty erikseen. 

Hillitäkseen rahoitusehdoilla käytävää kil
pailua OECD-maat ovat sopineet julkisin 
varoin tuettujen vähintään kahden vuoden 
pituisten luottojen luottoehdoista. Tässä niin 
sanotussa vientiluottokonsensuksessa määri
tellään luottojen vähimmäiskorot, enimmäis
luotto-osuudet ja -ajat sekä kuoletusten ajan
kohta. 

Viennin kohdemaat jaetaan kahteen ryh
mään niiden bruttokansantuotetason perus
teella. Luottoehdot määräytyvät maaryhmit
täin siten, että II maaryhmässä (köyhät kehi
tysmaat ja vähemmän teollistuneet maat) 
luottoajat ovat pidemmät kuin 1 ryhmän 
maihin (rikkaat teollisuusmaat) suuntautu-
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vassa viennin rahoituksessa. Korkotaso mo
lemmissa maaryhmissä perustuu OECD:n 
kuukausittain vahvistamiin, asianomaisten 
valuuttojen markkinakoroista johdettuihin 
kaupallisiin viitekorkoihin eli niin sanottui
hin CIRR-korkoihin (Commercial Interest 
Reference Rate ). Korko vahvistetaan vii
meistään vientikaupan solmimishetkellä tai 
luotonantajan sitoutumishetkellä senhetkisen 
korkotason mukaiseksi. Korko on kiinteä 
koko luottoajan. Konsensuksen mukaisesti 
tuotonantaja voi antaa vaihtoehtoisesti jo 
kaupan neuvotteluvaiheessa sitovia luottolu
pauksia, joissa ilmoitettava korko on anto
päivän kyseisen valuutan CIRR-korko lisät
tynä 0,2 prosentin suuruisella lisämarginaa
lilla. Luotonantajana Vientiluotto on sidottu 
korkoon usein jo kuukausia tai eräissä ta
pauksissa vuosia ennen luoton nostamista. 

Korkotuen saaminen OECD-ehtoiselle tuo
tonannolle on Vientiluoton kannalta olen
naista, koska pääomamarkkinoilla ei usein 
ole saatavissa suojausmahdollisuuksia korko
tason muutoksia vastaan joko lainkaan tai 
ainakaan hyväksyttävissä olevilla kustan
nuksilla. Koron aikaisen, OECD-vientiluot
tokonsensuksen mukaisen vahvistamis
menettelyn takia on mahdollista, että siinä 
vaiheessa kun Vientiluotto voi sitoutua va
rainhankinnassaan, korkotaso markkinoilla 
on noussut merkittävästi OECD-ehtoisen 
luoton luvatusta korkotasosta. Tällöin luotto 
voi koko luottoajanolla rahoittajalle tappiol
linen. Tappion kattamiseksi valtion korkotu
ki on välttämätöntä. Päinvastaisessa tilan
teessa, jossa Vientituoton varainhankintakus
tannus alittaa antolainakoron, Vientiluotto 
hyvittää valtiolle syntyneen korkoeron vä
hennettynä hallinnointipalkkion määrällä. 

Suomen liityttyä Euroopan unionin jä
seneksi vuoden 1995 alusta Suomen on mu
kautettava kansallinen lainsäädäntönsä ja 
toimintansa Euroopan yhteisön (EY) hyväk
symien säännösten mukaiseksi. Liittymis
neuvotteluissa Suomen Vientiluotto Oy:lle 
myönnettiin poikkeusasema luottolaitosten 
liiketoiminnan aloittamiseen ja harjoittami
seen liittyvien lakien, asetusten ja hallinnol
listen määräysten yhteensovittamisesta anne
tun ensimmäisen neuvoston direktiivin 
(77 /780/ETY), jäljempänä ensimmäinen 
luottolaitosdirektiivi, suhteen. 

Vientiluoton luovuttua sille Euroopan uni
onin (EU) liittymisneuvotteluissa myönne
tystä poikkeusasemasta luottolaitosdirektiivin 
suhteen toimii Vientiluotto samojen luotto-

laitoksia koskevien säännösten mukaisesti 
kuin muutkin luottolaitokset, eikä sillä ole 
lainsäädäntöön perustuvaa poikkeusasemaa. 
Tästä syystä hallitus on antanut eduskunnalle 
esitykset laiksi julkisesti tuettujen vienti
luottojen korontasausyhtiöstä ja laiksi jul
kisesti tuettujen vientiluottojen korontasauk
sesta. Lakiesitysten tarkoituksena on OECD
ehtoisten vientiluottojen korontasausjärjes
telmän avaaminen vuoden 1997 alusta lukien 
Suomen Vientiluotto Oy:n ohella myös 
muille suomalaisille ja ulkomaalaisille hy
väksyttäville luottolaitoksille. Vientiluotto 
jatkaa kuitenkin OECD-ehtoisten 
vientiluottojen ainoana myöntäjänä vuoden 
1996 loppuun. 

OECD-ehtoisten vientiluottojen saatavuu
della tulee turvata suomalaisen teollisuuden 
kansainvälistä kilpailukykyä. Lain mukaises
ta 6 miljardin markan myöntämisvaltuudesta 
on käytetty noin 3,9 miljardia markkaa. Li
säksi kauppa- ja teollisuusministeriössä on 
käsiteltävänä Vientituoton vuonna 1996 
myönnettäviä 2,1 miljardin markan korko
tukiluottojen myöntämistä koskeva sii
toumuspyyntö. Sitoumuksen antamisen jäl
keen myöntämisvaltuus on koko
naisuudessaan käytetty. Vientiluotto arvioi 
kuitenkin saavansa vuoden 1996 aikana uu
sia OECD-ehtoisia rahoitustehtäviä yhteensä 
noin 3,6 miljardin markan arvosta, josta mi
nisteriössä käsiteltävänä oleva sitoumus kat
taisi siis noin puolet. Neuvottelunalaiset luo
tot ovat olleet esillä pitkään, mutta Vienti
luotto arvioi niiden toteutuvan vuoden lop
puun mennessä. Luotot koskevat hankkeita, 
jotka ovat tyypillisiä OECD-luottojen rahoi
tuskohteita ja joiden toteuttaminen suoma
laisten yritysten voimin saattaa vaarantua, 
mikäli OECD-ehtoista luottoa ei ole saata
villa samoin ehdoin kuin kilpailijamaista. 

Vientiluoton toimintamahdollisuuksien 
turvaamiseksi suomalaisen viennin rahoituk
sessa tulisi lain mukaisen korkotuen myön
tämisvaltuus korottaa 1 500 miljoonalla mar
kalla ottaen huomioon luottojen määrien 
mahdolliset tarkistukset ja valuuttakurssi
muutokset 

Vientiluotolle annettujen korkotukisitou
musten perusteella valtio on vuosina 
1990-1995 maksanut korkotukea yhteensä 
6,1 miljoonaa markkaa. Tämä korkotuki on 
välittynyt suomalaisia vientituotteita os
taneiden tuotonsaajien hyväksi mark
kinakorkoa edullisemman luottokoron muo
dossa. Vastaavana aikana valtiolle on kerty-
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nyt yhteensä 60,4 miljoonaa markkaa korko
hyötyä siitä, että Vientituoton varainhankin
takustannukset ovat pääsääntöisesti alittaneet 
luottoasiakkaiden maksaman koron. Korko
hyödystä on valtiolle tilitetty tähän mennessä 
49 miljoonaa markkaa. 

2. Esityksen valmistelu 

Hallituksen esitys on tehty virkatyönä 
kauppa- ja teollisuusministeriössä yhteistyös
sä Suomen Vientiluotto Oy:n kanssa. Esityk
sestä pyydettiin valtiovarainministeriön lau
sunto. Valtiovarainministeriö toteaa lausun
nossaan, että Suomen viennin kansainvälinen 
kilpailukyky ja yritysten tasapuolinen kohte
lu edellyttävät, että koko Suomen Vientiluot
to Oy:n OECD-ehtoisen luotonannon mää
rälle annetaan korkotukisidonnaisuus. Val
tiovarainministeriö puoltaa korkotukivaltuu
den korottamisen niin, että kaikki OECD
ehtoiset luottopäätökset voidaan hyväksyä 
korkotuen piiriin. 

3. Esityksen taloudelliset ja 
organisatoriset vaikutukset 

Nykyisin vallitsevan kansainvälisen korko
tilanteen mukaisessa tilanteessa valtion kor
kotukisitoumuksista ei aiheutuisi valtiolle 
kustannuksia. Koska järjestelyyn liittyy ehto, 
jonka mukaan Vientiluotto hyvittää valtiolle 
sen hyödyn, joka syntyy, kun Vientituoton 
varainhankintakustannus lisättynä 0,25 pro
sentin suuruisella hallinnointipalkkiolla alit
taa luottoasiakkaan maksaman luottokoron, 
nykyisenkaltaisessa korkotilanteessa valtio 
saisi korkohyötyä vuonna 1996 joitakin mil
joonia markkoja. Vastaavasti, jos korkotilan
ne olennaisesti muuttuu nykyisestä, si
toumuksista voi aiheutua valtiolle maksetta
vaksi korkotukea. Korkotuen suuruutta on 

vaikea ennakoida, mutta aikaisemman koke
muksen perusteella sen voidaan arvioida jää
vän pienemmäksi kuin valtiolle tilitetyn tai 
myöhemmin tilitettävän korkohyödyn mää
rän. 

Esityksellä ei ole organisatorisia vaikutuk
sia. 

4. Muita esitykseen vaikuttavia seik
koja 

Rooman sopimuksen mukaan jäsenvaltioi
den välistä kauppaa vinouttavat valtiontuet 
ovat lähtökohtaisesti kiellettyjä. OECD-vien
tiluottokonsensus on EU:n neuvoston pää
töksellä hyväksytty sovellettavaksi EY:ssä 
(931112/EEC) ja on siten EY:ssä voimassa 
olevaa oikeutta. 

Julkisesti tuettujen vientiluottojen korko
tukijärjestelmä (L 1364/89) on ilmoitettu 
aikanaan Euroopan talousalueesta tehdyn 
sopimuksen mukaisesti olemassa olevana 
tukiohjelmana Eftan valvontaviranomaisille 
ESA:Ile (EFTA Surveillance Authority). 
Suomen Iiityttyä Euroopan unionin jäseneksi 
(EU) valtion tukien valvontaa on siirtynyt 
EU:n komissiolle. Esityksessä ehdotettu 
myöntämisvaltuuden korotus ei ole tukioh
jelman substanssiin menevä muutos, joten 
sitä ei ole pidetty tarpeellisena ilmoittaa ko
missiolle. 

5. Voimaantulo 

Laki ehdotetaan tulevaksi voimaan heti, 
kun se on hyväksytty ja vahvistettu. 

Edellä esitetyn perusteella annetaan Edus
kunnalle hyväksyttäväksi seuraava lakiehdo
tus: 
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Laki 
Suomen Vientiluotto Oy:n korkotuesta, valuuttakurssitappioiden k01vaamisesta ja 

antolainauksen valtion takauksista annetun lain 1 §:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan Suomen Vientiluotto Oy:n korkotuesta, valuuttakurssitappioiden korvaamisesta ja 
antolainauksen valtion takauksista 29 päivänä joulukuuta 1989 annetun lain (1364/89) 1 §, 
sellaisena kuin se on 8 päivänä joulukuuta 1995 annetussa laissa (1408/95), seuraavasti: 

1 § 
Valtioneuvostolla on oikeus määräämillään 

ehdoilla antaa Suomen Vientiluotto Oy:lle 
sitoumuksia siitä, että valtio maksaa yhtiön 
vuosina 1990-1996 myöntämien yhteensä 
enintään 7 500 miljoonan markan lainojen 

Helsingissä 29 päivänä marraskuuta 1996 

varainhankintakustannusten ja yhtiön myön
tämien lainojen koron erotuksen lisättynä 
0,25 prosenttiyksiköllä. 

Tämä laki tulee voimaan 
kuuta 199. 

päivänä 

Tasavallan Presidentti 

MARTTI AHTISAARI 

Kauppa- ja teollisuusministeri Antti Kalliomäki 



HE 240/1996 vp 5 

Liite 

Laki 
Suomen Vientiluotto Oy:n korlmtuesta, valuuttakurssitappioiden k01vaamisesta ja 

antolainauksen valtion takaoksista annetun lain 1 §:n muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan Suomen Vientiluotto Oy:n korkotuesta, valuuttakurssitappioiden korvaamisesta ja 
antolainauksen valtion takauksista 29 päivänä joulukuuta 1989 annetun lain (1364/89) 1 §, 
sellaisena kuin se on 8 päivänä joulukuuta 1995 annetussa laissa (1408/95), seuraavasti: 

Voimassa oleva laki 

1 § 
Valtioneuvostolla on oikeus määräämillään 

ehdoilla antaa Suomen Vientiluotto Oy:lle 
sitoumuksia siitä, että valtio maksaa yhtiön 
vuosina 1990-1996 myöntämien yhteensä 
enintään 6 000 miljoonan markan lainojen 
rahoittamista varten ottamien lainojen va
rainhankintakustannusten ja yhtiön myöntä
mien lainojen koron erotuksen lisättynä 0,25 
prosenttiyksiköllä. 

Ehdotus 

1 § 
Valtioneuvostolla on oikeus määräämillään 

ehdoilla antaa Suomen Vientiluotto Oy:lle 
sitoumuksia siitä, että valtio maksaa yhtiön 
vuosina 1990-1996 myöntämien yhteensä 
enintään 7 500 miljoonan markan lainojen 
rahoittamista varten ottamien lainojen va
rainhankintakustannusten ja yhtiön myöntä
mien lainojen koron erotuksen lisättynä 0,25 
prosenttiyksiköllä. 

Tämä laki tulee voimaan 
kuuta 199. 

päivänä 




